УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«15»  февраля  2023 г.                                                                                № 138

О положении государственной экзаменационной
комиссии по проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования
в 2023 году

На основании приказа министерства образования Белгородской области от
13 февраля 2023 года № 485 «Об утверждении положения государственной экза-
менационной комиссии Белгородской области по проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образова-
ния в 2023 году»

приказываю:

1. Работникам управления образования, МКУ «Центр сопровождения обра-

зования», задействованным в организации и проведении государственной итого-
вой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
среднего общего образования, на территории Новооскольского городского округа
в 2022-2023 учебном году, руководствоваться в работе приказом министерства об-
разования Белгородской области от 13 февраля 2023 года № 485 «Об утверждении
положения государственной экзаменационной комиссии Белгородской области по
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным програм-
мам среднего общего образования в 2023 году».

2. Начальнику отдела общего образования управления образования админи-
страции Новооскольского городского округа Ворожбяновой О.Ю. ознакомить под
подпись членов государственной экзаменационной комиссии по проведению гос-
ударственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего об-
щего образования на территории Белгородской области в 2023 году с приказом
министерства образования Белгородской области от 13 февраля 2023 года № 485
«Об утверждении положения государственной экзаменационной комиссии Белго-
родской области по проведению государственной итоговой аттестации по образо-
вательным программам среднего общего образования в 2023 году».

4. Руководителям общеобразовательных организаций Новооскольского го-
родского округа, реализующих образовательные программы среднего общего об-
разования:

4.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом министерства образо-
вания Белгородской области от 13 февраля 2023 года № 485 «Об утверждении по-
ложения государственной экзаменационной комиссии Белгородской области по
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным програм-
мам среднего общего образования в 2023 году»;

4.2. Ознакомить под подпись работников с приказом министерства образо-
вания Белгородской области от 13 февраля 2023 года № 485 «Об утверждении по-
ложения государственной экзаменационной комиссии Белгородской области по
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным програм-
мам среднего общего образования в 2023 году»;

4.3 Ознакомить под подпись участников государственной итоговой аттеста-
ции по образовательным программам среднего общего образования и их родите-
лей (законных представителей) с приказом министерства образования Белгород-
ской области от 13 февраля 2023 года № 485 «Об утверждении положения госу-
дарственной экзаменационной комиссии Белгородской области по проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в 2023 году».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника от-
дела общего образования управления образования администрации Новоосколь-
ского городского округа Ворожбянову О.Ю.

Начальник
управления образования

 администрации Новооскольского
городского округа

Н.И. Ткаченко